

**ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO**

Instalada em 16 de fevereiro de 1835

Comissão Permanente de Licitação – CPL

ERRATA Nº 001/2016-CPL/ALEMA**REF: EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2016-CPL**

A PREGOEIRA da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO no uso de suas RESOLVE RETIFICAR O VALOR MÁXIMO ESTIMADO do Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº.051/2016-CPL, abaixo declinado:

ONDE SE LÊ:

ORGÃO: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO – ALEMA					DATA DA APRESENTAÇÃO	
PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2016-CPL/ALEMA					__/__/__	
OBJETO DA LICITAÇÃO:						
EMPRESA PROPONENTE:						
OBJETO DA LICITAÇÃO:						
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP						
LOTE 01						
ITEM	MATERIAL	QNT.	UND.	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO ESTIMADO	PREÇO TOTAL MÁXIMO ESTIMADO	
01	Carimbos de madeira ASSINATURA	10	UND	14,33	143,30	
02	Carimbos de madeira CNPJ	10	UND	23,33	233,30	
03	Carimbo automático referência L-10 / L-20	400	UND	27,67	11.068,00	
04	Carimbo automático referência L-30	100	UND	37,67	3.767,00	
05	Carimbo automático referência L-40	70	UND	43,33	3.033,10	
06	Carimbo automático referência L-50	30	UND	53,33	1.599,90	
07	Carimbo automático referência L-55	50	UND	55,00	2.750,00	
08	Carimbo automático referência L-60	30	UND	59,33	1.779,90	
09	Carimbo redondo automático referência R-40	30	UND	50,00	1.500,00	
10	Resina para carimbo referência L-10, L-20, L-30	70	UND	9,33	653,10	
11	Resina para carimbo referência L-40, L-50, L-55, L-60	70	UND	12,67	886,90	
12	Refil para carimbos referência L-10, L-20, L-30	100	UND	11,00	1.100,00	
13	Refil para carimbos referência L-40, L-50, L-55, L-60	100	UND	16,00	1.600,00	
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA ESTA LICITAÇÃO					R\$ 33.114,50	

**ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO**

Instalada em 16 de fevereiro de 1835

Comissão Permanente de Licitação – CPL

LEIA-SE:

ORGÃO: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO – ALEMA					DATA DA APRESENTAÇÃO __/__/__
PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2016-CPL/ALEMA					
OBJETO DA LICITAÇÃO:					
EMPRESA PROPONENTE:					
OBJETO DA LICITAÇÃO:					
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP					
LOTE 01					
ITEM	MATERIAL	QNT.	UND.	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO ESTIMADO	PREÇO TOTAL MÁXIMO ESTIMADO
01	Carimbos de madeira ASSINATURA	10	UND	14,33	143,30
02	Carimbos de madeira CNPJ	10	UND	23,33	233,30
03	Carimbo automático referência L-10 / L-20	400	UND	27,67	11.068,00
04	Carimbo automático referência L-30	100	UND	37,67	3.767,00
05	Carimbo automático referência L-40	70	UND	43,33	3.033,10
06	Carimbo automático referência L-50	30	UND	53,33	1.599,90
07	Carimbo automático referência L-55	50	UND	55,00	2.750,00
08	Carimbo automático referência L-60	30	UND	59,33	1.779,90
09	Carimbo redondo automático referência R-40	30	UND	50,00	1.500,00
10	Resina para carimbo referência L-10, L-20, L-30	70	UND	9,33	653,10
11	Resina para carimbo referência L-40, L-50, L-55, L-60	70	UND	12,67	886,90
12	Refil para carimbos referência L-10, L-20, L-30	100	UND	11,00	1.100,00
13	Refil para carimbos referência L-40, L-50, L-55, L-60	100	UND	16,00	1.600,00
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA ESTA LICITAÇÃO					R\$ 30.114,50

Informamos ainda, que todas as demais exigências editalícias matem-se inalteradas, outrossim, a data da abertura da Sessão ficará remarcada para às **15:00h dia 06 de dezembro de 2016**.

São Luís, 17 de novembro de 2016.

Sheila Maria Tenório de Britto
Pregoeira em exercício da CPL